Fund- stelle <i>retr.</i>	Titel	Anzahl der Bücher	Fundstelle in Perl auf Seite
II 36	De gratia testamenti novi ad Honoratum	1	200
II 37	De spiritu et littera ad Marcellinum	1	202
II 38	De fide et operibus	1	204
II 39	Breviculus collationis cum Donatistis	3	204
II 40	Post collationem contra Donatistas	1	206
II 41	De videndo Deo	1	206
II 42	De natura et gratia	1	208
II 43	De civitate Dei	22	208
II 44	Ad Orosium Presbyterum contra Priscillianistas et Origenistas	1	212
II 45	Ad Hieronymum presbyterum de origine animae et de sententia Iacobi	2	212
II 46	Ad Emeritum Donatistarum episcopum post collationem	1	214
II 47	De gestis Pelagii	1	214
II 48	De correctione Donatistarum	1	216
II 49	De praesentia Dei ad Dardanum	1	216
II 50	Contra Pelagium et Caelestium De gratia Christi et de peccato originali ad Albinam, Pinianum et Melaniam	2	216
II 51	Gesta cum Emerito Donatista	1	218
II 52	Contra sermonem Arianorum	1	218
II 53	De nuptiis et concupiscentia ad Valerium comitem	2	220
II 54	Locutionum libri septem	7	220
II 55	Quaestionum libri septem	7	222
II 56	De anima et eius origine	4	226
II 57	Ad Pollentium de adulterinis coniugiis	2	228
II 58	Contra adversarium legis et prophetarum	2	230
II 59	Contra Gaudentium Donatistarum episcopum	2	230
II 60	Contra mendacium	1	232
II 61	Contra duas epistolas Pelagianorum	4	232
II 62	Contra Julianum	6	234
II 63	Ad Laurentium de fide, spe et caritate	1	234
II 64	De cura pro mortuis gerenda ad Paulinum episcopum	1	236
II 65	De octo Dulcitii quaestionibus	1	236
II 66	Ad Valentinum et cum illo monachos De gratia et libero arbitrio	1	236
II 67	Ad quos supra de correptione et gratia	1	238

Anhang III

Literaturangaben

Brown, Peter: *Augustinus von Hippo. Eine Biographie*, Leipzig 1973; erweiterte Neuausgabe, München 2000.

Drecoll, Volker Hennig: *Etiam posteris aliquid profuturum*. Zur Selbststilisierung bei Augustin und der Beeinflussung der eigenen Wirkungsgeschichte durch Bücher und Bibliothek, in: *Revue des Études Augustiniennes* 47 (2002) 313-335.

Ders.: *Augustin Handbuch*, Tübingen 2007.

Fischer, Norbert: *Augustinus – Spuren und Spiegelungen seines Denkens*, Hamburg 2009.

Geerlings, Wilhelm: *Augustinus – Leben und Werk. Eine bibliographische Einführung*, Paderborn 2002.

Horn, Christoph: *Augustinus*, München 1995.

Knowles, Andrew & Penkett, Pachomios: *Augustinus und seine Welt*, Freiburg 2004.

Kopp, Sebastian & Zumkeller, Adolar: *Aurelius Augustinus. Schriften gegen die Semipelagianer: Gnade und freier Wille. Zurechtweisung und Gnade übertragen und erläutert von Sebastian Kopp. Die Vorherbestimmung der Heiligen. Die Gabe der Beharrlichkeit übertragen und erläutert von Adolar Zumkeller*, Würzburg, 2. Aufl., 1987.